

**T.C.**  
**KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI**  
**Kayseri Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu**

**KARAR**

**Toplantı no ve tarih :** 141 - 30.06.2016  
**Karar no ve tarih :** 2171- 30.06.2016

**Toplantı Yeri**  
**KAYSERİ**

Kayseri İli, Tomarza ilçesi, Dadaloğlu-Milliyet Mahallesi ve sit alanı dışında bulunan, tapunun 122 ada 59 parselinde kayıtlı, mülkiyeti Kayseri Büyükşehir Belediyesine ait olan Kurulumuzun 30.05.2008 gün ve 1135 sayılı kararı ile 1. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak tescil eden "Dadaloğlu Mezarlığı" nın koruma statüsünün yeniden belirlenmesine ilişkin Kurul Müdürlüğü raportörlerinin 06.06.2016 tarih ve 2608 sayılı yerinde inceleme raporu ile "Korumaya yönelik projelendirmeleri yapılmamış tarihi mezarlık ve şehitliklerin durumlarının tespiti yapılarak Koruma Bölge Kurulunda değerlendirilmesinin sağlanması" istemine ilişkin Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü'nün 01.12.2015 tarih, 224599 sayılı yazısı okundu, raportörün açıklamaları dinlendi, dosyasındaki bilgi ve belgeler incelendi, yapılan görüşme sonucunda;

Kayseri İli, Tomarza ilçesi, Dadaloğlu-Milliyet Mahallesi ve sit alanı dışında bulunan, tapunun 122 ada 59 parselinde kayıtlı, mülkiyeti Kayseri Büyükşehir Belediyesine ait olan Kurulumuzun 30.05.2008 gün ve 1135 sayılı kararı ile 1. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak tescil eden "Dadaloğlu Mezarlığı" nın; arkeolojik özellikler taşınmadığı anlaşıldığından koruma statüsünün değiştirilerek, söz konusu Dadaloğlu Mezarlığı'nın '**korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı**' olarak tescil edilmesine, bu doğrultuda hazırlanan tescil fişinin uygun olduğuna, yapı grubunun 1. Grup ve koruma alanının da kendi parseli olarak (122 ada 59 parsel) belirlenmesine, söz konusu taşınmazın tapu kütüğü beyanlar hanesindeki şerhin ilgililerince 'korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı' olarak değiştirilmesine ayrıca çevre düzenlemesi ve mezar taşlarının bakım-onarımlarının yapılmasına yönelik projelerin ivedilikle mülkiyet sahibince hazırlanarak Kurulumuza sunulmasına, mezar taşlarına zarar verilmeden defin işlemlerinin yapılmasında 2863 sayılı Yasa kapsamında sakınca olmadığına karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ	D.K.V.K.E	ENVANTER NO	1285
TÜRKİYE	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ	ANIT	HARİTA NO	
İLİ: KAYSERİ	İLÇESİ: Tomarza	MAHALLE /KÖY: DADALOĞLU/MİLLİYET	KORUMA DERECESESİ:	ANITSAL 1 2 3 ÇEVRESEL 1 2 3 Çevreye Aykırı
CADDE / SOKAK	KADASTRO	Pafta: Ada : 122	Parsel: 59	
ADI: DADALOĞLU MEZARLIĞI	YAPTIRAN:	YAPAN:	MİMARİ ÇAĞI(ÜSLUP):	
	YAPIM TARİHİ:	KİTABE:	VAKFIYE:	
<b>GENEL TANIM:</b>				
Tomarza ilçesi, Dadaloğlu/Milliyet Mahallesi kuzeyinde yer aldığı görülmüştür. Geç Osmanlı ve Erken Cumhuriyet dönemine ait olduğu düşünülen mezarlıkta insan silüetini andıran mezar taşları mevcuttur. Baş taşlarında bulunan kitabeler oldukça siliktir. Bazı baş taşlarında yüzeysel bitkisel süslemeler yer almaktadır. Mezarların çoğunluğu basit toprak gömü olup birkaç taş sanduka mezar yer almaktadır. Etrafı taş duvar ile çevrili olan mezarlık alanında, tarihi mezarlar ile yeni mezarların bir arada bulunduğu görülmüştür. Mezar taşlarının çok azında süsleme öğesi ve taş işçiliği bulunmaktadır.				

KORUMA DURUMU	A İYİ	TAŞIYICI YAPI	A DIŞ YAPI	A ÜST YAPI	A İÇ YAPI	A SÜSLEME	A RUTUBET	A YOK
	BX ORTA		BX	BX	Bx	BX ELEMANLARI	B	BX İZİ VAR
	C FENA		C	C	c	C	C	C ÖNEMLİ

VAZİYET PLANI:	FOTOĞRAF:
<p>DADALOĞLU MEZARLIK KORUMA ALANI KAYSERİ-TOMARZA-DADALOĞLU ADA:122 PARSEL:59</p> <p>Kayseri Kültür Varlıkları Koruma Bölge Kuruluna</p>	

GÖZLEMLER:	Koruma Bölge Kuruluna 20.06.16..Gün ve 2171.Sayılı karar ekidir.
------------	--

BUGÜNKÜ SAHİBİ	BAKIMINDAN SORUMLU OLMASI GEREKEN KURULUŞ:
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ	

YAPILAN ONARIMLAR:	
--------------------	--

<b>AYRINTILI TANIM:</b>  Tomarza ilçesi, Dadaloğlu/Milliyet Mahallesi kuzeyinde yer aldığı görülmüştür. Geç Osmanlı ve Erken Cumhuriyet dönemine ait olduğu düşünülen mezarlıkta insan silüetini andıran mezar taşları mevcuttur. Baş taşlarında bulunan kitabeler oldukça siliktir. Bazı baş taşlarında yüzeysel bitkisel süslemeler yer almaktadır. Mezarların çoğunluğu basit toprak gömü olup birkaç taş sanduka mezar yer almaktadır. Etrafı taş duvar ile çevrili olan mezarlık alanında, tarihi mezarlar ile yeni mezarların bir arada bulunduğu görülmüştür. Mezar taşlarının çok azında süsleme öğesi ve taş işçiliği bulunmaktadır.  Genel olarak bakımlı görünen mezarlıkta kırılan, yerlerinden oynayan mezar taşları da mevcuttur. Mezar içerisinde yabancı otlar büyümüş ve her yanı kaplamıştır. Ayrıca defin işlemlerinin devam ettiği anlaşılmıştır.	TEKNİK BİLGİLER	SU	ELEKTRİK	ISITMA	Kanalizasyon	
	ORJİNAL KULLANIMI:	MEZARLIK				
	BUGÜNKÜ KULLANIMI:	MEZARLIK				
	ÖNERİLEN KULLANIMI:	MEZARLIK				
	HAZIRLAYANLAR:	Canan AKDAŞ YAŞAR Sanat Tarihçisi Özlem GÖKPINAR DEMİRCİ Harita Müh.				

YAYIN DİZİNİ:	EKLER	KONTROL EDEN:	02.02.2016
	RAPOR	X Fatih ÇAPAR	Müdür V.
	FOTOĞRAF	X K.K.T.V.K.B.K. ONAYI	
	RÖLEVE PROJESİ	NO.:	.../.../2016
	RESTORASYON PROJESİ		.../.../2016
	HARİTA (Kadastral)	X	.../.../2016
	KROKİ		
	KİTABE	REVİZYON:	.../.../2016
	VAKFIYE	K.K.T.V.K.B.K. KARARLARI	
	İMAR PLANI		

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



Handwritten signature or initials in blue ink.